

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO****SECRETARIA DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA****HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PE Nº 90.170/2025****TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO****Processo Administrativo nº 31352/2025****Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021****Critério de julgamento: Menor Preço Global por lote****Pregão Eletrônico nº 90.170/2025**

Objeto da compra: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada para o fornecimento parcelado de uniformes funcionais (camisas polo e coletes de fiscalização) destinados à Guarda Civil Municipal e à Subsecretaria de Posturas do Município de Nova Friburgo/RJ, pelo período de 01(um) ano.

Considerando o resultado do Pregão Eletrônico 90.170/2025, **adjudico e homologo** o objeto do certame à empresa **AGI BELEFRAN CONFECÇÕES LTDA CNPJ nº 01.994.746/0001-20**, que apresentou o melhor lance, para os **itens abaixo relacionados**:

GRUPO	ITEM	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
G2	07	2	90,00	180,00
	08	1	90,00	90,00
	09	2	90,00	180,00
	10	1	90,00	90,00
	11	1	90,00	90,00
	12	1	90,00	90,00
	13	4	90,00	360,00
	14	2	90,00	180,00
	15	3	90,00	270,00
	16	3	90,00	270,00
	17	3	90,00	270,00
	18	1	90,00	90,00
	19	4	90,00	360,00

Perfazendo o valor total da empresa **AGI BELEFRAN CONFECÇÕES LTDA**, CNPJ 01.994.746/0001-20, em **R\$ 2.520,00 (dois mil e quinhentos e vinte reais)**.

Considerando o resultado do Pregão Eletrônico 90.170/2025, **adjudico e homologo** o objeto do certame à empresa **D.P.M. SANTANA**, CNPJ nº **31.657.859/0001-00**, que apresentou o melhor lance, para os **itens abaixo relacionados**:

GRUPO	ITEM	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
-------	------	-------	------------	-------------



G1	01	10	73,00	730,00
	02	10	73,00	730,00
	03	16	73,14	1.170,24
	04	2	73,15	146,30
	05	6	73,15	438,90
	06	9	73,14	658,26

Perfazendo o valor total da empresa D.P.M.SANTANA, CNPJ 31.657.859/0001-00, em R\$ 3.873,70 (três mil e oitocentos e setenta e três reais e setenta centavos).

Totalizando o certame em **R\$ 6.393,70 (seis mil e trezentos e noventa e três reais e setenta centavos)**

Publique-se e cumpra-se.

Secretário Municipal de Segurança e Ordem Pública

Eduardo Vaz Castelano

Matr. 63.956

Código identificador: 8c111c5a-0051-4be9-8fa2-d8e6c3ce2b5d